2016/7/25 広島大学大学院法務研究科  附属リーガル・サービス・センターの開設について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h17/050404.html 1/2

報道機関　各位
平成１７年４月４日

国立大学法人 広島大学
情報化推進部広報課長

広島大学大学院法務研究科
附属リーガル・サービス・センターの開設につい

て

広島大学大学院法務研究科（所在地：広島市中区東千田町1-1-89、

研究科長：田 邊誠）は、4月1日に、附属リーガル・サービス・センター（セ

ンター長：小濱意 三）を開設しましたのでお知らせいたします。今後、広

島地域の皆様にいろいろ なリーガル・サービスを提供していく予定です。

また、同センターでは、今月から無料法律相談（毎月2回）を、下記のと

おり開 始しました。

記

○無料法律相談について

広島大学大学院法務研究科（法科大学院）附属リーガル・サービス・セ

ンター （略称：LSC）では、地域社会との連携の一環として法律相談を毎

月行います （相談料は無料です）。相談を希望される方は、以下の要領

に従ってお申し込み ください。なお、申込者が多い場合には、先着順で6

名までとなります。

日時： 毎月第2木曜日　午後1:00～4:00

毎月第4木曜日　午後4:30～7:30

※夏季には変更することがあります。変更する場合は当セ
ンターホームページでお知らせします。

相談時間： お一人につき30分まで。予約制です。

相談内容： 一般民事事件

相談員： 弁護士（広島弁護士会所属）、当センター教授（弁護士）

場所： 附属リーガル・サービス・センター（広島大学東千田キャン
パス内）

広島市中区東千田町1-1-89

なお、法科大学院における臨床法学教育のため、相談を希望される方

の同意をい ただいた上で、法律相談への学生の同席（学生には守秘義

務を課しております） 及び相談事例を匿名化した上で、法科大学院の授

業のための教材とすることがあ ります。

2016/7/25 広島大学大学院法務研究科  附属リーガル・サービス・センターの開設について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h17/050404.html 2/2

まず、電話でお問い合わせのうえ、お申し込み下さい。
TEL 082-542-7035（担当：山田、受付時間：平日10:00～16:30）
定員（1相談日につき6名）に達した時点で、受付を締め切ります。

【お問い合わせ先】

広島大学大学院法務研究科
　附属リーガル・サービス・センター
TEL：082-542-7035（担当：山田）
http://www.law.hiroshima-
u.ac.jp/lawschool/lsc/top.htm

［発信枚数；Ａ４版　１枚（本票含む）］

http://www.law.hiroshima-u.ac.jp/lawschool/lsc/top.htm